
                                                                                                                   

          
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  29 ноября 2016 года № 676 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений  во Временный порядок создания и использования 

резерва горюче-смазочных материалов для предупреждения, ликвидации 

чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера и их 

последствий на территории Луганской Народной Республики  

 

 
(признано утратившим силу согласно постановлению 

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 16 ноября 2018 года № 747дсп/18)  

 

 

            В соответствии со статьей 28, 32, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 
              1.Внести во Временный  порядок создания и использования резерва 

горюче-смазочных материалов для предупреждения, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций техногенного и природного характера и их последствий на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 22 марта 2016 года 

№127 «Об утверждении Временного порядка создания и использования резерва 

горюче-смазочных материалов для предупреждения, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций техногенного и природного характера и их последствий на 

территории Луганской Народной Республики», следующие изменения: 

 

1) изложить пункт 3 в следующей редакции: 

         «3. Резерв горюче-смазочных материалов создается по решению Совета 

Министров Луганской Народной Республики за счет средств государственного 

бюджета, а также конфискованных и/или бесхозяйных горюче-смазочных 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/17243-ob-utverzhdenii-vremennogo-poryadka-formirovaniya-hraneniya-osvezheniya-i-ispolzovaniya-zapasov-goryuche-smazochnyh-materialov-gosudarstvennogo-materialnogo-rezerva.html


2 
 

материалов. Пополнение резерва горюче-смазочных материалов может 

осуществляться и за счет добровольных пожертвований физических и 

юридических лиц, благотворительных организаций и объединений граждан, 

других не запрещенных законодательством источников»; 

 

          2) дополнить пункт 5 после слова «конфискованных» словами «и/или 

бесхозяйных». 

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики           С.И. Козлов 
 
 


